
2020 年 5月 28 日 

会員の皆様へ 

フィットネスＰＯＩＮＴサン・スポーツ 

 

6 月１日からスポーツクラブ営業再開のお知らせ（重要） 

 

平素より格別のお引き立てをいただきまして、厚く御礼申し上げます。 

２０２０年５月２７日に京都府よりスポーツジムへの休業要請の解除が決定されました。つきまし

ては、６月１日より当クラブの営業を再開させていただきます。 

当面、感染拡大防止対策を継続徹底して参ります。一部利用スペースの制限やスタジオ・プール

プログラムの一部中止等、会員の皆様方には、大変ご不便をお掛けしますが、これまで以上に会員

の皆様方の健康づくりのお役に立てるよう努力して参ります。 

今後ともご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。皆様のご来館を心よりお待ち申し

上げております。 

 

記 

 

【営業再開日】２０２０年６月１日(月)より営業を再開します。 

       ◆営業時間は従来通りと致します。 

 

【月会費等の主な取扱い内容】 

 クラブ会員 

 ・４月分月会費は５０％を返金致します。返金方法と致しましては６月分の会費請求時に４月

分の月会費の５０％を差し引いた金額にてご請求させて頂きます。 

・５月分月会費は請求致しません。 

・年一括払いの方につきましては、次回更新時に、今回休業しました１．５ヶ月分を差し引いた

９．５ヶ月分の会費を請求させて頂きます。（通常は 11ヶ月分） 

 ・６月分の会費のお引き落としは、５月２８日ではなく、６月１０日に変更させて頂きました。 

 

【施設ご利用上のお願い】 

新型コロナウイルスの感染の疑いが無い場合でも、体調不良時のご利用はご遠慮ください。 

ご来館当日は、ご自宅で必ず『体温測定（検温）』をしていただき、３７．５℃以上の発熱や体調

不良（軽い風邪の症状）のある場合、等施設へのご来館を控えてください。 

同居のご家族に同じ症状がある場合もご来館をお控えください。 

 

施設ご利用時の検温にご協力ください。 

当面、施設ご来場時に検温確認させていただきます。 

非接触型の体温計を使用して、当施設スタッフが検温させていただきます。３７．５℃以上、もし

くは平熱より 1度以上高い場合は入場をご遠慮頂きます。 

 



マスク着用について 

・施設ご来館時、館内におきましては、マスクの着用をお願い致します。 

手洗いについて 

・施設ご利用に際して、アルコール手指消毒にご協力ください。 

 

スポーツクラブのご利用制限等について 

１．当面、グループエクササイズは一部変更の上、定員を設けて実施致します。なお、マスク着用を

義務付けさせて頂きます。 

（スクール制のレッスン（泳健ｸﾗﾌ ・゙スカイビューティーヨガ）は定員を設けて実施致します。） 

２．ドライサウナ、ミストサウナは当面の間、閉鎖致します。 

３．Ｂスタジオにおきましての卓球利用を当面の間中止と致します。 

４．ラウンジ休憩スペースを含む館内での飲食は当面の間禁止とさせて頂きます。 

５．ドライヤーの台数を減らし、間隔を広げてご利用いただきます。 

６．マシンジムの有酸素マシンの使用台数を制限してご利用いただきます。 

７．除菌清掃をこまめに行います。必要な場所には、除菌薬を設置してご使用いただけるよう配慮

致します。 

８．室内換気を徹底します。 

９．アニメーターの対面接客を必要最小限に留め、清掃を中心に徹底します。 

１０．フロント受付及び、ジムエリアでは、飛沫感染シートの対策をします。 

 

 

 

 

以上 


